
2 
 

 
ประกาศ 

สหกรณ�ออมทรัพย�โรงพยาบาลอุตรดิตถ�  จำกัด 
ฉบับที่  30 / 2568 

เร่ือง หลักเกณฑ�การให+เงินกู+พิเศษเพ่ือการปรับโครงสร+างหน้ีของสมาชิกสหกรณ� พ.ศ.2568 
------------------------------------------------------------------ 

  เพื่อเป
นการช�วยเหลือและบรรเทาความเดือดร�อนของสมาชิกที่ต�องรับภาระชำระหนี้แทนผู�กู�       
เพ่ือเพ่ิมความม่ันคงและสภาพคล�องให�กับสมาชิกทั้งทางด�านความเป
นอยู�สุขภาพ ทรัพย+สิน และสอดคล�องกับ
สถานการณ+การเงิน เศรษฐกิจ และการบริหารงาน 
         อาศัยอำนาจตามความในข�อบ ังค ับสหกรณ +ออมทรัพย +โรงพยาบาลอุตรด ิตถ + จำกัด            
ข�อ 82 (14) และข�อ  118 (4) และมติที ่ประช ุมคณะกรรมการดำเน ินการ ช ุด ที ่ 19 ครั ้งที ่ 7/2568            
เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ.2568 จึงได�กำหนดหลักเกณฑ+การให�เงินกู�พิเศษเพื่อการปรับโครงสร�างหนี ้        
ของสมาชิกสหกรณ+ดังต�อไปนี้ 

1. คุณสมบัติผู�กู� สมาชิกสามัญท่ีรับสภาพหนี้แทนผู�ค้ำประกันเต็มจำนวน 
1.1 สมาชิกสามัญท่ีรับสภาพหนี้แทนผู�ค้ำประกันเต็มจำนวน 
     ตั ้งแต�ว ันที ่ 1 พฤษภาคม 2550 – วัน ที่ 31 ธันวาคม 2559 สามารถกู�เพื ่อปรับ

โครงสร�างหนี้ได�อัตราร�อยละ 50 ของหนี้ท่ีรับสภาพ 
1.2 สมาชิกสามัญท่ีรับสภาพหนี้แทนผู�ค้ำประกันเต็มจำนวน 
     ตั ้งแต �ว ัน ที ่ 1  มกราคม 2560 – ว ัน ที ่ 31 มกราคม 2565 สามารถกู �เพื ่อปรับ    

โครงสร�างหนี้ได�อัตราร�อยละ 70 ของหนี้ท่ีรับสภาพ 
     สมาชิก ข�อ 1.1 และ 1.2 สามารถมายื่นคำร�องขอกู�เพื่อประโครงสร�างหนี้ นับตั้งแต�

ประกาศใช�ภายใน 90 วัน เท�านั้น  
2. สมาชิกสามัญท่ีรับสภาพหนี้แทนผู�ค้ำประกันเต็มจำนวน 

     ตั้งแต�วันที่ 1 กุมภาพันธ+ 2565 เป
นต�นไป กู�ปรับโครงสร�างหนี้ได�อัตราร�อยละ 100      
ของหนี้ท่ีรับสภาพ 

3. อัตราดอกเบ้ียร�อยละ 4.00 บาท และเป
นไปตามประกาศของสหกรณ+เป
นคราวๆ ไป 
4. ไม�ได�รับเงินเฉลี่ยคืนประจำปJ 
5. ส�งชำระสูงสุดไม�เกิน 240 งวด ผ�อนชำระได�ไม�เกินอายุ 75 ปJ 
6. เงินเดือนคงเหลือสุทธิไม�น�อยกว�า 1,000 บาทต�อเดือน 
7. ใช�บุคคลค้ำประกัน หรือเงินฝากท่ีมีในสหกรณ+ค้ำประกันได�ไม�เกินร�อยละ 95 
    7.1 กู�ไม�เกิน 500,000 บาท ต�องมีสมาชิกค้ำประกัน 1 คน  

      7.2 กู�ไม�เกิน 500,000 บาท แต�ไม�เกิน 1,000,000 บาท ต�องมีสมาชิกค้ำประกัน 2 คน  



2 
 

    7.3 สมาชิกท่ีมีหุ�นหรือเงินฝากท่ีมีในสหกรณ+ให�กู�ได�ไม�เกินร�อยละ 95 ของจำนวนมูลค�าหุ�น 
และหรือเงินฝาก (กรณีกู�ไม�เกินร�อยละ 95 ของมูลค�าหุ�นและหรือเงินฝากที่มีในสหกรณ+ สมาชิกต�องไม�มีภาระ
หนี้อ่ืนใดในสหกรณ+) 

ท้ังนี้ให�มีผลใช�บังคับต้ังแต�วันท่ี 4 มิถุนายน พ.ศ.2568 เป
นต�นไป จึงประกาศมาให�ทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  4  มิถุนายน  พ.ศ.2568 
 
 

(นางมาลินี   โตวนิชย+) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ+ออมทรัพย+โรงพยาบาลอุตรดิตถ+ จำกัด 

 
 


